
                      

  

 

 

 

 

 

BOLETIM INTERNO Nº 031/21 

Publicado em 12 de julho de 2021 
 

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE Nº 
046/2021, DE 18 / MAIO /21.  

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de 
Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 

24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do 
DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto Estadual nº. 
38447, de 23 de julho de 2012, conforme Parecer 

da Diretoria Jurídica,  

Resolve:  

DEFERIR a concessão de licença prêmio da 
servidora abaixo relacionada: 

Processo 
nº 

 Nome 
Matr
ícul
a 

Período 
Dec
êni
o 

  
00311000

14.001739
/2021-81 
  

REILZA 
DE 

MELO 
MARQUE
S DE SÁ 

1603
-9 

11/03
/2008 

A 
09/03
/2018 

4° 

  

Recife, 09 de julho de 2021 

 

PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE Nº 
047/2021, DE 18 / MAIO /21.  

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de 

Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 
24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do 

DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto Estadual nº. 
38447, de 23 de julho de 2012, conforme Parecer 
da Diretoria Jurídica,  

Resolve:  

DEFERIR a concessão de licença prêmio do 

servidor abaixo relacionado: 

Processo 
nº 

 Nome 
Mat
rícul
a 

Período 
Dec
êni
o 

  
00311002
69.000181
/2021-25 
  

PEDRO 
MACED
O E 

SILVA 

4323
-0 

26/0
2/20
09 

A 
25/0
2/20
19 

1º 

  

Recife, 09 de julho de 2021 

 

PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE Nº. 
058/2021, DE  02 / JULHO / 21.  

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de 
Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 
24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do 
DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto Estadual nº. 

38.447, de 23 de julho de 2012,  

Resolve Assinar a Portaria/DP/DG/DGH:  

Art. 1º - Prorrogar até 01/08/2021, por motivo 
de licença prêmio do titular, a Portaria DP/DG/DGH 

nº. 19/2021 de 16/02/2021, a qual prorroga a 
designação de  WASHINGTON CARVALHO 
BUENOS AIRES, matrícula 4257-9, para 
responder pela FGS da Unidade de Pareceres até 
03/05/2021,por motivo de férias e licença prêmio 
do titular CARLOS ANTÔNIO BORGES DE 
SOUZA, matrícula 1969-0, atribuindo-lhe a 

gratificação de função FGS-1. 

  

Recife, 12 de julho de 2021 

 

PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE Nº 
060/2021, DE 05 / JULHO /21.  

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de 
Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 
24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do 
DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto Estadual nº. 

38447, de 23 de julho de 2012, conforme Parecer 
da Diretoria Jurídica,  



                      

  

 

 

 

 

 

Resolve:  

DEFERIR a concessão de licença prêmio do 
servidor abaixo relacionado: 

Process
o nº 

 Nome 

Matr

ícul
a 

Período 

Dec

êni
o 

  

0031100
135.000
220/202
1-18 
  

MANOEL 
CLAUDIO 
QUIRINO 
GOMES 

2081
-8 

21/02
/2003 

A 
20/02
/2013 

3º 

  

 Recife, 12 de julho de 2021 

 

 

   

Roberto Carlos Moreira Fontelles 
Diretor Presidente 


