

BOLETIM INTERNO N° 031/21

Publicado em 12 de julho de 2021

PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE N° 046/2021, DE 18 / MAIO /21.

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto Estadual nº. 38447, de 23 de julho de 2012, conforme Parecer da Diretoria Jurídica,

Resolve:

DEFERIR a concessão de licença prêmio da servidora abaixo relacionada:

Processo nº	Nome	Matrícula	Período		Decêni o
00311000 14.001739 /2021-81	REILZA DE MELO MARQUE S DE SÁ	1603 -9	11/03 /2008	/ 09/03 /2018	4º

Recife, 09 de julho de 2021

PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE N° 047/2021, DE 18 / MAIO /21.

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto Estadual nº. 38447, de 23 de julho de 2012, conforme Parecer da Diretoria Jurídica,

Resolve:

DEFERIR a concessão de licença prêmio do servidor abaixo relacionado:

Processo nº	Nome	Matrícula	Período	Decêni o
-------------	------	-----------	---------	----------

00311002 69.000181 /2021-25	PEDRO MACED O E SILVA	4323 -0	26/0 2/20 09	25/0 / 2/20 19	1º
-----------------------------------	--------------------------------	------------	--------------------	----------------------	----

Recife, 09 de julho de 2021

PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE N°. 058/2021, DE 02 / JULHO / 21.

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto Estadual nº. 38.447, de 23 de julho de 2012,

Resolve Assinar a Portaria/DP/DG/DGH:

Art. 1º - Prorrogar até **01/08/2021**, por motivo de licença prêmio do titular, a Portaria DP/DG/DGH nº. **19/2021** de 16/02/2021, a qual prorroga a designação de **WASHINGTON CARVALHO BUENOS AIRES**, matrícula 4257-9, para responder pela FGS da Unidade de Pareceres até 03/05/2021, por motivo de férias e licença prêmio do titular **CARLOS ANTÔNIO BORGES DE SOUZA**, matrícula 1969-0, atribuindo-lhe a gratificação de função FGS-1.

Recife, 12 de julho de 2021

PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE N° 060/2021, DE 05 / JULHO / 21.

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto Estadual nº. 38447, de 23 de julho de 2012, conforme Parecer da Diretoria Jurídica,



Secretaria de
Desenvolvimento
Urbano e Habitação



GOVERNO DO ESTADO
PERNAMBUCO
MAIS TRABALHO, MAIS FUTURO.

Resolve:

DEFERIR a concessão de licença prêmio do servidor abaixo relacionado:

Processo nº	Nome	Matrícula	Período		Decêndio
0031100 135.000 220/202 1-18	MANOEL CLAUDIO QUIRINO GOMES	2081 -8	21/02 /2003	A /2013	3º

Recife, 12 de julho de 2021

Roberto Carlos Moreira Fontelles
Diretor Presidente